[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                      КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 26 февраля 2016 г.                                    N 8
О внесении  изменений в Постановление

от  13.05.2011 г. №  15
«Об утверждении инструкции
 О порядке рассмотрения обращений граждан
Администрации Малеевского сельского поселения на территории муниципального образования Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 305-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Протестом прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 19.02.2016г. № 223-16, Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрацию Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

№ 15, следующие изменения:

       в статье 8 «Организация личного приема граждан» пункт 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4.Личный прием граждан осуществляется в порядке общей очереди.
Право внеочередного приема имеют лица, обладающие таким правом в
соответствии    с    законодательством    Российской    Федерации:

-Герои Советского Союза;
-Герои Российской Федерации;

-полные кавалеры ордена Славы;

-члены Совета Федерации (по вопросам своей деятельности);

-депутаты Государственной думы (по вопросам своей деятельности).
 Также вне очереди принимаются участники Великой Отечественной войны и беременные женщины».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области на странице Малеевского сельского поселения и обнародованию  путем размещения на информационном  стенде  в здании Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области .
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       Глава муниципального образования

       Малеевского        сельского поселения
       Краснинского района Смоленской  области                               Э.М.Киреенкова